平成 27 年 9 月 25 日

ＤＡＲＡＺコミュニティ放送 第 28 回番組審議会議事録

株式会社ＤＡＲＡＺコミュニティ放送

１．開催年月日  平成 27 年 9 月 8 日（火）16:00～17:00

２．場所     鳥取県米子市法勝寺町 70 番地

         DARAZ CREATE BOX 2 階会議室

３．出席状況   総委員数   6 名

         出席委員数  3 名

         欠席委員数  3 名

         出席委員の氏名  本城祐子 委員

                  大原啓道 委員

                  石賀治彦 委員

         放送事業者側出席者名

                  代表取締役社長  冨田寛

                  番組制作業務部  永富久之

                  経営企画室    遠藤尚子

４．議題

○ 番組についての審議

５．審議の内容

① 番組についての主な意見

○アートミックヨーガ presents 心と体と魂のヨーガ

放送時間 第一、第三火曜 15 時 45 分～16 時 00 分

出演     伊田一美（アートミックヨーガ主宰）・周藤有希

＜石賀委員＞

 周藤さんのテンポもよく、聴いていて楽

 ヨーガを別の角度から説明

 音楽もインド話も楽しい

 周藤さんがヨーガ教室体験しても面白いのでは

＜大原委員＞

 伊田さん、声の質、語り掛けがとても上手

 インドのことを伝えたい思いがあるからかトークとしても面白い

 個性が良く出ている

 ヨーガのテクニカルなことより精神面、哲学的な番組

 タイトルの意味は？

 ネーミングの由来は分からない

＜本城委員＞

 精神性の高い番組

 自分たちから発信したい思いが伝わる

 いろんな流派のヨーガがあるが、基礎的、精神リラックス

 伊田さんのおしゃべり、動じない態度がいい

 インド大好きな思いが伝わるインド生活話も面白い

 二胡の演奏も良い

○ お金でなく人のご縁で でっかく生きろ（7月 29 日放送開始）

放送時間 毎週水曜 13 時 00 分～13 時 30 分

     出演  足立憲吾

＜石賀委員＞

 DARAZ FM らしい番組

 これからオリジナリティが増えていくと面白い

 地域おこし的な番組

 足立さんが何者か分からないのがまた面白い

＜大原委員＞

 中村文明さんの人柄、講演会の案内、CM 効果の高い番組

 現代人の悩める人へのメッセージ番組

 「リバース」現代のキーワードの一つ

 リスナーからの反響はどうですか？

 パーソナリティが募集していないので、直接 FM に届いてはいない

＜本城委員＞

 足立さん一人にゲストの構成

 足立さんがゲストのことを「お兄ちゃん」と呼ぶのが耳についた

番組のはじめと終わりに肩書き、フルネームは紹介してほしい

 精神性の強い番組と感じた

② 番組審議委員の変更について

 番組審議委員の変更について、今回から新メンバーで審議をする予定だっ

たが調整がつかなかった。次回より新メンバーで審議を行う。

６．審議機関の答申、または改善意見に対してとった措置

 今回の二つの新番組の企画は相手からの持ち込みか、それともこちらから

のアプローチか？CM 効果の高い番組。パーソナリティのモチベーションも

高いように感じた。

 相手からのアプローチもあったが、こちらからもアプローチしている

 今回新番組を審議したが、新番組は増えているのか？

 増えている。パーソナリティを変更している番組もある。

 番組変更等のおしらせについて

パーソナリティが休む時等、事前の告知は出来ないか？

 番組内でパーソナリティが伝えている現状

基本的には担当パーソナリティが責任もってお知らせするスタンス

だが、現在 HP のあり方を検討しているので HP を活用した告知も検討

してみたい

７．審議機関の答申、または意見の概要公表

    事務所に備え置き  平成 27 年 9 月 25 日

    ホームページに掲示 平成 27 年 9 月 25 日

８．その他の参考事項

    特になし